中装协［2012］17号
关于开展“非常设计”中国陈设艺术大赛的通知

为了更好的促进设计师之间的交流、鼓励中国家居生活创意设计，使全国设计大师、艺术大师的作品让更多的观众和业内人士所熟知，共同推动建筑装饰行业发展，北京元美传媒《非常设计》栏目组将与中国建筑装饰协会共同举办“非常设计”中国陈设艺术大赛，在全国范围内评选优秀设计作品。现将有关细则通知如下：
● 大赛简介：
大赛每年举办一次，在质量、内容、层次、规模等方面全面升级，采取“线上比赛，线下活动”的形式，面向全国征集作品。届时，大赛将力邀众多知名业内专家以及电视观众代表作为评选嘉宾，充分分享作品中的智慧与评委们精彩独到的点评。评选过后，大赛将举办盛大的颁奖典礼和优秀作品展播。
中国陈设艺术设计大赛，将是中国独一无二的行业权威性大赛，也将是中国建筑装饰行业一次激动人心的盛会，必将为推动中国室内设计发展和挖掘设计人才产生积极而重要的作用。
● 大赛特色：
在策划及制作上，大赛将“打破常规，创新出彩”——电视和网络展播是本次活动的核心环节和重要平台。大赛将邀请国内外知名建筑装饰行业专家，对选手的作品进行点评和打分，整个评选过程将在《非常设计》节目的演播室进行电视节目录制，在电视和网络上进行播出。大赛奖项将在每年9月份颁发，所有获奖作品将于10月份同时在电视和网络上进行展播，并将获奖作品制作成精美的年度陈设艺术年鉴，进行出版，填补中国建筑装饰行业的这项空白！
大赛周期：2012年3月1日～2012年6月30日 （报名）

2012年7月10日～2012年8月10日（评选）
大赛颁奖：2012年8月中旬
视频展播：2012年10月 （电视和网络同时播出）

● 大赛组委会介绍：

北京元美传媒投资有限责任公司，是经中国建筑装饰协会批准的“大赛组织委员会”（简称组委会）。

北京元美传媒是一家致力于节目制作及媒体运营的资深传媒公司，拥有专业的广播电视级制作设备及专家团队，曾自制的节目多达十余档，主攻房产、家装及装修设计等类型的节目；公司旗下“好居网”是建材家居行业的专业门户网站，集咨询、视频、互动为一体，也是国内最具影响力的时尚家居生活传媒之一。作为专业媒体单位，北京元美传媒曾独立运营中央二套《交换空间》，并成功策划和举办了“点亮空间——2006全国装修设计电视大赛”，受到业界的广泛关注和好评。

● 大赛细则：
一、参赛人群：

　　建筑师、艺术家

　　室内设计师(或机构)

陈设品设计师(或机构)

大专院校相关专业的在校师生
二、参赛内容：

　　空间陈设设计作品实例

　　生活艺术产品、装饰艺术品设计实例或方案

三、参赛类别：

A．空间类：酒店类/会所、餐饮类/品牌专卖店面类/家居类/办公大型公共场所类等
B．产品类：家具类/灯具类/布艺、壁纸、地毯类/装饰艺术品类/厨具类/洁具类等
四、参赛要求：

1．提交资料

a．填写活动报名表，一式两份；
b．作品一律邮寄光碟两张(避免作品损坏，请严谨包装，并注明“参赛”，及参赛类别字样)；
c．参展的作品一律由作者自制光盘(电子文件)格式jpg 、分辨率不低于300dpi。(参展作品图文版权归大赛承办方所有)；
d．光碟内含文件为：参赛作品实景照片+陈设设计创意说明+平、立、剖面图+参赛者简历及个人照片(可印刷版)；
e．原型或模型(此项对评奖相对重要)。
2．评审标准
　　a．空间组：

　　陈设设计与建筑、室内空间的关系；视觉效果；人文底蕴；功能关怀等。
　　b．产品组：

　　创意性、功能性、环保性、艺术性等。
3．评审程序

　　初评：根据评审标准和参评者提交的报名材料及图片和PPT对产品进行评审。

终评：对初评入围的作品进行评审。
通过终评获奖的个人及单位，经签约后可在自我推广、产品推广过程中使用奖项标志。

4．参赛费用

a．报名费：1000元/人（机构）。
包括：节目制作、全国电视联展及网络展播费用、评审费用。
b．参赛报名费由报名企业通过银行电汇至活动组委会指定账户：

户  名：北京元美传媒投资有限责任公司

开户行：民生银行北京工体北路支行

账  号：0106014170031199

5．参赛报名方式
A.大赛组委会：

地址：北京市朝阳工体东路丙2号红街大厦3号楼806室

网站：www.haoliv.com

电话：010-85871002

传真：010-65916316

B.中国建筑装饰协会咨询联系：

电话：010—88389001  88389189

五、奖项设置：

　　A.空间组：金奖1名、银奖2名、铜奖3名、入围奖5名

　　B.产品组：金奖1名、银奖2名、铜奖3名、入围奖5名

二○一二年三月五日